
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

07/04/2016
12:44:01

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2017

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0140 DESARROLLO Y PROMOCION DE
LAS ARTES E INDUSTRIAS
CULTURALES

001

060

010

117

010

010

010

363

036

194

ACCION

INFORME

BENEFICIARIO

EVENTOS

BENEFICIARIO

BENEFICIARIO

BENEFICIARIO

ACTIVIDAD EFECTUADA

DOCUMENTO

ORGANIZACION

5000276

5003032

5005772

5005773

5005774

5005775

5005776

5005777

5005778

5005779

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

IMPLEMENTACION DE UNA PLATAFORMA DE
SERVICIOS AL EMPRENDEDOR CULTURAL

ORGANIZACION Y PARTICIPACION EN EVENTOS
PARA POSICIONAMIENTO DE LAS ARTES E
INDUSTRIAS CULTURALES

ELABORACION Y GESTION DE MECANISMOS DE
FINANCIAMIENTO PARA EL DESARROLLO DE
EMPRENDIMIENTOS CULTURALES

CAPACITACION PARA EL DESEMPEÑO PROFESIONAL
DEL SECTOR ARTISTICO

INCENTIVOS PARA EL DESARROLLO DEL POTENCIAL
ARTISTICO

ORGANIZACION DE ACTIVIDADES PARA EL
INTERCAMBIO Y FORTALECIMIENTO DE LOS
PROCESOS CREATIVOS

ELABORACION Y DIFUSION DE LINEAMIENTOS Y
GUIAS PARA LA ADECUADA GESTION  EN MATERIA
DE ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES

ASISTENCIA TECNICA A ORGANIZACIONES Y
ENTIDADES PARA ESTRATEGIAS DE DESARROLLO
CULTURAL REGIONALES Y LOCALES

CULTURA Y
DEPORTE

CULTURA Y
DEPORTE

CULTURA Y
DEPORTE

CULTURA Y
DEPORTE

CULTURA Y
DEPORTE

CULTURA Y
DEPORTE

CULTURA Y
DEPORTE

CULTURA Y
DEPORTE

CULTURA Y
DEPORTE

CULTURA Y
DEPORTE

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

045

045

045

045

045

045

045

045

045

045

CULTURA

CULTURA

CULTURA

CULTURA

CULTURA

CULTURA

CULTURA

CULTURA

CULTURA

CULTURA

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

0100

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

0047173

0076284

0167393

0167394

0167395

0167396

0167397

0167398

0167399

0167400

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

IMPLEMENTACION DE UNA
PLATAFORMA DE SERVICIOS AL
EMPRENDEDOR CULTURAL

ORGANIZACION Y PARTICIPACION
EN EVENTOS PARA
POSICIONAMIENTO DE LAS ARTES
E INDUSTRIAS CULTURALES

ELABORACION Y GESTION DE
MECANISMOS DE
FINANCIAMIENTO PARA EL
DESARROLLO DE
EMPRENDIMIENTOS CULTURALES

CAPACITACION PARA EL
DESEMPEÑO PROFESIONAL DEL
SECTOR ARTISTICO

INCENTIVOS PARA EL
DESARROLLO DEL POTENCIAL
ARTISTICO

ORGANIZACION DE ACTIVIDADES
PARA EL INTERCAMBIO Y
FORTALECIMIENTO DE LOS
PROCESOS CREATIVOS

ELABORACION Y DIFUSION DE
LINEAMIENTOS Y GUIAS PARA LA
ADECUADA GESTION EN MATERIA
DE ARTES E INDUSTRIAS
CULTURALES

ASISTENCIA TECNICA A
ORGANIZACIONES Y ENTIDADES
PARA ESTRATEGIAS DE
DESARROLLO CULTURAL
REGIONALES Y LOCALES

3000001

3000766

3000767

3000768

ACCIONES COMUNES

EMPRENDEDORES ACCEDEN A
MECANISMOS PARA EL
DESARROLLO DE UNA OFERTA
CULTURAL DIVERSA

ARTISTAS ACCEDEN A
HERRAMIENTAS PARA EL
DESARROLLO DE SUS
PROCESOS CREATIVOS

INSTITUCIONES PUBLICAS Y
ORGANIZACIONES CULTURALES
CUENTAN CON HERRAMIENTAS
PARA UNA ADECUADA GESTION
DE POLITICAS CULTURALES

010

010

194

BENEFICIARIO

BENEFICIARIO

ORGANIZACION



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

07/04/2016
12:44:01

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2017

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0140 DESARROLLO Y PROMOCION DE
LAS ARTES E INDUSTRIAS
CULTURALES

001

010

010

ACCION

BENEFICIARIO

BENEFICIARIO

5005769

5005770

5005771

IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA LA
VALORACION Y EL RECONOCIMIENTO A LA
ACTIVIDAD ARTISTICA Y CULTURAL

IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA EL ACCESO Y
LA APRECIACION DE LA DIVERSIDAD DE
EXPRESIONES ARTISTICAS

ORGANIZACION DE EVENTOS DIRIGIDOS A
INCREMENTAR LA DIVERSIDAD DE LA OFERTA
CULTURAL Y SU RECONOCIMIENTO

CULTURA Y
DEPORTE

CULTURA Y
DEPORTE

CULTURA Y
DEPORTE

21

21

21

045

045

045

CULTURA

CULTURA

CULTURA

0100

0100

0100

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO
CULTURAL

0167390

0167391

0167392

IMPLEMENTACION DE ACCIONES
PARA LA VALORACION Y EL
RECONOCIMIENTO A LA
ACTIVIDAD ARTISTICA Y
CULTURAL

IMPLEMENTACION DE ACCIONES
PARA EL ACCESO Y LA
APRECIACION DE LA DIVERSIDAD
DE EXPRESIONES ARTISTICAS

ORGANIZACION DE EVENTOS
DIRIGIDOS A INCREMENTAR LA
DIVERSIDAD DE LA OFERTA
CULTURAL Y SU
RECONOCIMIENTO

3000773 POBLACION SE BENEFICIA DE
UNA OFERTA CULTURAL
DIVERSA Y RECONOCIDA A
NIVEL NACIONAL E
INTERNACIONAL

010 BENEFICIARIO


