

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0140 DESARROLLO Y PROMOCION DE LAS ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	060 INFORME
3000766 EMPRENDEDORES ACEDEN A MECANISMOS PARA EL DESARROLLO DE UNA OFERTA CULTURAL DIVERSA	5005772 IMPLEMENTACION DE UNA PLATAFORMA DE SERVICIOS AL EMPRENDEDOR CULTURAL	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0167393 IMPLEMENTACION DE UNA PLATAFORMA DE SERVICIOS AL EMPRENDEDOR CULTURAL	010 BENEFICIARIO	
010 BENEFICIARIO	5005773 ORGANIZACION Y PARTICIPACION EN EVENTOS PARA POSICIONAMIENTO DE LAS ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0167394 ORGANIZACION Y PARTICIPACION EN EVENTOS PARA POSICIONAMIENTO DE LAS ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES	117 EVENTOS	
	5005774 ELABORACION Y GESTION DE MECANISMOS DE FINANCIAMIENTO PARA EL DESARROLLO DE EMPRENDIMIENTOS CULTURALES	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0167395 ELABORACION Y GESTION DE MECANISMOS DE FINANCIAMIENTO PARA EL DESARROLLO DE EMPRENDIMIENTOS CULTURALES	010 BENEFICIARIO	
3000767 ARTISTAS ACEDEN A HERRAMIENTAS PARA EL DESARROLLO DE SUS PROCESOS CREATIVOS	5005775 CAPACITACION PARA EL DESEMPEÑO PROFESIONAL DEL SECTOR ARTISTICO	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0167396 CAPACITACION PARA EL DESEMPEÑO PROFESIONAL DEL SECTOR ARTISTICO	010 BENEFICIARIO	
010 BENEFICIARIO	5005776 INCENTIVOS PARA EL DESARROLLO DEL POTENCIAL ARTISTICO	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0167397 INCENTIVOS PARA EL DESARROLLO DEL POTENCIAL ARTISTICO	010 BENEFICIARIO	
	5005777 ORGANIZACION DE ACTIVIDADES PARA EL INTERCAMBIO Y FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS CREATIVOS	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0167398 ORGANIZACION DE ACTIVIDADES PARA EL INTERCAMBIO Y FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS CREATIVOS	363 ACTIVIDAD EFECTUADA	
3000768 INSTITUCIONES PUBLICAS Y ORGANIZACIONES CULTURALES CUENTAN CON HERRAMIENTAS PARA UNA ADECUADA GESTION DE POLITICAS CULTURALES	5005778 ELABORACION Y DIFUSION DE LINEAMIENTOS Y GUIAS PARA LA ADECUADA GESTION EN MATERIA DE ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0167399 ELABORACION Y DIFUSION DE LINEAMIENTOS Y GUIAS PARA LA ADECUADA GESTION EN MATERIA DE ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES	036 DOCUMENTO	
194 ORGANIZACION	5005779 ASISTENCIA TECNICA A ORGANIZACIONES Y ENTIDADES PARA ESTRATEGIAS DE DESARROLLO CULTURAL REGIONALES Y LOCALES	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0167400 ASISTENCIA TECNICA A ORGANIZACIONES Y ENTIDADES PARA ESTRATEGIAS DE DESARROLLO CULTURAL REGIONALES Y LOCALES	194 ORGANIZACION	

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0140 DESARROLLO Y PROMOCION DE LAS ARTES E INDUSTRIAS CULTURALES	3000773 POBLACION SE BENEFICIA DE UNA OFERTA CULTURAL DIVERSA Y RECONOCIDA A NIVEL NACIONAL E INTERNACIONAL	5005769 IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA LA VALORACION Y EL RECONOCIMIENTO A LA ACTIVIDAD ARTISTICA Y CULTURAL	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0167390 IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA LA VALORACION Y EL RECONOCIMIENTO A LA ACTIVIDAD ARTISTICA Y CULTURAL	001 ACCION
010 BENEFICIARIO	5005770 IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA EL ACCESO Y LA APRECIAACION DE LA DIVERSIDAD DE EXPRESIONES ARTISTICAS	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0167391 IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA EL ACCESO Y LA APRECIAACION DE LA DIVERSIDAD DE EXPRESIONES ARTISTICAS	010 BENEFICIARIO	
	5005771 ORGANIZACION DE EVENTOS DIRIGIDOS A INCREMENTAR LA DIVERSIDAD DE LA OFERTA CULTURAL Y SU RECONOCIMIENTO	21 CULTURA Y DEPORTE	045 CULTURA	0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL	0167392 ORGANIZACION DE EVENTOS DIRIGIDOS A INCREMENTAR LA DIVERSIDAD DE LA OFERTA CULTURAL Y SU RECONOCIMIENTO	010 BENEFICIARIO	